於本公司實地考察及評估後，本公司得知無產權物業及土地主要為儲存倉庫及並

非目標公司之主要業務經營區域的開放區域。摘錄自目標公司財務報表無產權物

業及土地於二零一七年十月三十一日之賬面值約為人民幣12,080,000元。

目標公司經營多條生產線，包括七條年產 15,000噸紹興純手工釀造黃酒生產線、

一條年產3,000噸傳統濃香型白酒生產線及一條6,000瓶╱小時罐裝生產線。本公司

亦存儲 (i)約 27,800噸醞釀年份為二零零七年至二零一七年的黃酒基酒；及 (ii)約

1,241,000個25公斤裝酒罈。

目標公司主要經營產品為「越宜」牌、「越宜第一缸」、「遇見你」、「越宜醇」、加飯

系列黃酒、白酒。

下文為摘錄自目標公司截至二零一六年十二月三十一日止年度及截至二零一七年

十月三十一日止十個月之未經審核財務報表之若干主要財務數字：

截至

二零一六年

十二月三十一日

止年度

截至

二零一七年

十月三十一日

止十個月

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元

營業額 2,082 22,873

除稅前溢利╱（虧損）淨額 （ 2,747） 7,175

除稅後溢利╱（虧損）淨額 （ 2,747） 6,589

目標公司於二零一七年十月三十一日之資產淨值為人民幣約44,447,000元。

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事 (i)製造及買賣玩具及禮品； (ii)天然資源勘探；以及 (iii)投資水果

種植及休閒及文化等各類潛在業務。買方為本公司之全資附屬公司，主要從事投

資控股。

為擴大本集團現有業務及拓寬其業務及收入基礎，以最大化本集團及股東之整體

利益，本集團一直審閱其業務並積極探索其他投資機遇。鑒於黃酒基市場增長，

董事會認為收購目標公司對本集團而言是具吸引力之機遇，以擴大本集團業務營

運及為本集團提供以更高效方式進軍黃酒基行業之機遇。

– 7 –

白酒銷量停滯增長，根據調研結合中國國內上市公司低端酒增速趨勢，中低端白

酒的銷量預計下降。啤酒也呈現長期的低成長甚至是負增長趨勢。葡萄酒整體銷

量增速呈現下降趨勢。

中國消費者能夠相對容易區分黃酒的品質檔次，以生產年份為基礎的品質標準已

經建立，同時輔助紹興、浙江、上海及福建黃酒等核心產品的細分品類標準，形

成了可以用以消費升級的價值和價格分層。

藉此，黃酒銷量增速二零一六年開始提升，主要來源於消費升級的價值和價格分

層影響，同時浙江及上海以外地區黃酒銷量進入30%以上的高增長階段。

根據上述因素，董事會認為買賣協議之條款屬公平合理及收購事項符合本公司及

股東之整體利益。

發行代價股份對股權架構之影響

本公司於緊隨配發及發行代價股份前後之現有及經擴大股權架構載列如下：

股東 於本公佈日期 緊隨配發及

發行代價股份後

股份數目 % 股份數目 %

Legend Win Profits Limited（附註 1） 153,500,000 2.16 153,500,000 1.89

余允抗先生（附註 3） 87,007,364 1.22 87,007,364 1.07

何笑蘭女士（附註 2） 2,900,000 0.04 2,900,000 0.04

張啟軍先生（附註 3） 670,000 0.01 670,000 0.01

賣方（或其代名人） — — 1,010,000,000 12.45

公眾股東 6,856,304,232 96.57 6,856,304,232 84.54

總計 7,100,381,596 100 8,110,381,596 100

附註：

1. 於本公佈日期，Legend Win Profits Limited由許奇鋒先生（本公司主席）及Hui’sK . K . Foundation

Limited分別實益擁有38.95%及5.26%。Hui’s K . K . Foundation Limited為一間在香港註冊成立之

有限擔保責任公司，且無股本。許奇鋒先生為Hui’s K . K . Foundation Limited之登記股東兼董

事。

2. 何笑蘭女士為執行董事余允抗先生之配偶。

3. 執行董事。

– 8 –

一般授權

代價股份將根據本公司於二零一七年六月三十日舉行之股東週年大會上通過之一

般授權配發及發行。根據一般授權，本公司獲授權發行 1,218,543,195股股份。於

本公佈日期，本公司並無根據一般授權發行任何股份。 1,010,000,000股代價股份

將動用一般授權約 82.89%。於發行代價股份後，董事仍將有權根據一般授權發行

最多 208,543,195股股份（假設本公司並無配發及發行任何其他新股份）。因此，配

發及發行代價股份毋須股東批准。

上市規則之涵義

由於根據上市規則第 14.07條計算之有關收購事項之若干適用百分比率超過 5%但

低於 25%，收購事項構成本公司之須予披露交易並須遵守上市規則第 14章項下之

申報及公告規定但獲豁免股東批准。